

ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2018 (Kuntalaki 121 §)

1. Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunnan muodostavat 1.6.2017 alkaneella valtuustokaudella puheenjohtaja Hannu Juhola, varapuheenjohtaja Vesa Kantonen sekä jäsenet Helena Mehtälä, Joni Lehtinen ja Mia Kärkkäinen. Lautakunnan sihteerinä on toiminut Sari Toivonen.

Tarkastuslautakunta on kokoontunut ennen arviointikertomuksen laatimista yhdeksän kertaa ja kuullut kokouksissaan asiantuntijoina talousjohtajaa, teknistä johtajaa, sosiaalihoitajaa, SOTE-keskuksen henkilökuntaa, toimintakeskuksen henkilökuntaa, tilintarkastajaa, toimintaympäristövaliokunnan puheenjohtajaa ja työsuojelupäällikköä.

2. Tilintarkastus

Sysmän kunnan tilintarkastajana on toiminut elokuuhun 2018 saakka tilintarkastusyhteisö Ernst & Young, josta vastuullisena HT, JHT Ville Valkonen sekä varalla muita tarkastajia ko. yhteisöstä. 19.6.2018 päivätyssä kirjeessään Ernst & Young Oy ilmoitti luopuvansa Sysmän kunnan tilintarkastuksen suorittamisesta ja siirtävänsä sopimuksen kunnan suostumuksella kolmannelle osapuolelle. Tarkastuslautakunta ei hyväksynyt siirtoa ja sopimus purettiin yhteisymmärryksessä. 10.9.2018 kokouksessaan kunnanvaltuusto valitsi tilintarkastajaksi Mikkelin Tilintarkastus Oy JHT, HT Mika Mikkosen. Yhteistyö tilintarkastajan kanssa on toiminut hyvin.

3. Valtuuston asettamien tavoitteiden toteutuminen vuonna 2018

3.1 Yleistä

Vuosi 2018 toteutui Sysmän kunnassa talouden osalta ennakoitua huonommin. Verotulojen ja valtionosuuksien väheneminen selittää tulosta.

Keskeisimpiä tilinpäätösvoiton aikana toteutuneita muutoksia ovat olleet toimistotiimin aloittaminen, SOTE-keskuksen valmistuminen, uuden paloaseman rakentamisen aloittaminen sekä uuden koulukiinteistön suunnittelun aloittaminen. Elinvoimatyötä, toiminnan ja talouden sopeuttamista sekä maakunta-soteen siirtymisen valmistelua jatkettiin vuoden aikana.

3.2 Strategiset tavoitteet

Elinvoimainen Sysmä

Elinvoimatyöryhmä on käynnistänyt erilaisia kehittämishankkeita jotka ovat tuottaneet Sysmälle harrastustoimintaa, työllisyys- ja yritysneuvontaa sekä myönteistä julkisuutta. Elinvoimatyöhön käytettiin 200 000 euroa toimintavuoden aikana.

Vahva talous

Kuntataloudessa on toimintavuonna ollut aiempaa suurempia haasteita. Samaan aikaan, kun vero- ja valtionosuustuotot ovat huomattavasti vähentyneet, investointitarpeet ovat aiheuttaneet lainarahoitustarvetta 2 milj. €. Taseen rahavarat ovat vähentyneet vuoden aikana noin 0,94 milj. €. Lisäksi valtuusto on 12.11.2018 tehnyt päätöksen 2 milj. € suuruisen Kuntarahoitus Oy:n kuntatodistusohjelman perustamisesta. Konsernitaloutta on edelleen pyritty vahvistamaan asuntokannan tiivistämisellä.

Hyvät peruspalvelut

Attendo Terveyspalvelut Oy sulautui Terveystalo Oy:öön 19.12.2018 ja Sysmän kokonaisulkoistuksen toimijaksi vaihtui Terveystalo Kuntaturva Oy. Vuoden 2018 aikana Sysmän terveyspalvelut säilyivät hyvinä, lääkäriin pääsy oli nopeaa (T3=7) ja palvelut tuotettiin sopimuksen mukaisesti. Haasteita oli edelleen kotihoidon ja päihdehuollon toteutuksissa. Toimintakeskuksen toimitilasta valmistui vuoden aikana sisäilmaselvitys, jonka perusteella tarvitaan joko mittava peruskorjaus tai kokonaan uudet tilat.

Laadukas maaseutuelämä

Elinvoimatyössä on toimintavuoden aikana painotettu laadukkaan maaseutuelämän teemoja erityisesti asumisen ja yrittämisen näkökulmista. Toimintavuoden aikana myös jatkettiin ansiokkaasti lomituspalvelujen tulevaisuuden edunvalvontaa maakunta-sote-valmistelussa.

Yhteen hiileen

Eriyistä huolta on toimintavuoden aikana herättänyt teknisen toimen kasvavan tehtävämäärän myötä lisääntyneet ongelmat valmisteluyhteistyössä kunnan muiden toimijoiden kanssa.

Työsuojelun näkökulmasta on tärkeää huolehtia kunnan työntekijöiden työkuorman jakautumisesta oikeudenmukaisesti.

4. Muut havainnot ja arviot

Tarkastuslautakunta on jo kahdessa edellisessä kertomuksessaan painottanut hankintalain ja sen hengen mukaisen toiminnan merkitystä Sysmän kunnassa sekä viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden roolien ja tehtäväkuvien selkiyttämistä. Vuoden 2018 aikana tarkistetusta hankintaohjeesta huolimatta tässä on edelleen havaittavissa ongelmia.

Kilpailuttamisosaamiseen tulee kiinnittää huomiota kaikessa kunnan toiminnassa.

Kunnan omistamissa tiloissa tuotettujen ravintolapalvelujen saatavuuteen on kiinnitetty huomiota vuokrasopimusneuvotteluissa ja tilanne on parantunut vuoden 2017 tasosta.

Kokouspöytäkirjoissa on ollut virheitä ja puutteellisia merkintöjä mm. salassapitoon liittyen. Kuntalaisten tiedonsaannin helpottamiseksi tulisi tutkia mahdollisuutta säilyttää esityslistat kunnan internetsivustolla myös pöytäkirjan julkistamisen jälkeen.

5. Yhteenveto

Yhteenvetonaan tarkastuslautakunta toteaa, että toimintavuosi 2018 toteutui Sysmän kunnan toiminnan osalta hyvin ja talouden näkökulmasta tyydyttävästi.

Tarkastuslautakunta esittää kunnanvaltuustolle, että se

1. merkitsee tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen tietoonsa saatetuksi,
2. merkitsee tilintarkastuskertomuksen tietoonsa saatetuksi ja
3. hyväksyy vuoden 2018 tilinpäätöksen ja päättää myöntää vastuuvapauden toimielinten jäsenille ja muille tilivelvollisille tilikaudelta 2018.

Sysmässä 4.6.2019



Hannu Juhola



Vesa Kantonen



Heta Salo



Mia Kärkkäinen